



Tel.: +45 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR no. 20 22 26 70

**REDERIET AALBORG I APS**  
**VINKEL ALLE 1, 9000 AALBORG**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 OCTOBER 2020 - 30 SEPTEMBER 2021**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 13 January 2022**

---

**Jørgen Olesen**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 October 2020 - 30 September 2021</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-17

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	Rederiet Aalborg I ApS Vinkel Alle 1 9000 Aalborg  CVR No.: 36 94 60 32 Established: 1 July 2015 Registered Office: Aalborg Financial Year: 1 October 2020 - 30 September 2021
<b>Executive Board</b>	Jørgen Olesen Henrik Holst Pedersen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Bank</b>	Nykredit Erhverv Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The company's main activity is to own a ship and conduct shipping activities.

### **Development in activities and financial position**

The result for the period shows a profit of USD('000) 112. Management considers the result for the period acceptable.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

## INCOME STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER

	Note	2020/21 USD	2019/20 USD '000
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>1,873.259</b>	<b>1,906</b>
Staff costs.....	1	-916.457	-812
Depreciation, amortisation and impairment.....		-725.812	-523
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>230.990</b>	<b>571</b>
Other financial income.....	2	4.069	3
Other financial expenses.....		-121.223	-147
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>113.836</b>	<b>427</b>
Tax on profit/loss for the year.....	3	-1.475	-1
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>112.361</b>	<b>426</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Retained earnings.....		112.361	426
<b>TOTAL</b> .....		<b>112.361</b>	<b>426</b>



## BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER

ASSETS	Note	2021 USD	2020 USD '000
Ships.....		4.136.579	3.972
<b>Tangible fixed assets.....</b>	<b>4</b>	<b>4.136.579</b>	<b>3.972</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>4.136.579</b>	<b>3.972</b>
Receivables from group enterprises.....		429.967	9
Hedging instruments.....	5	0	6
Other receivables.....		1.374	1
Prepayments and accrued income.....		60.792	274
<b>Receivables.....</b>		<b>492.133</b>	<b>290</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>290.509</b>	<b>950</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>782.642</b>	<b>1.240</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>4.919.221</b>	<b>5.212</b>

## BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 USD	2020 USD '000
Share capital.....		7.382	7
Fair value reserve, hedging.....		21.380	0
Retained earnings.....		3.223.599	3.111
<b>EQUITY.....</b>		<b>3.252.361</b>	<b>3.118</b>
Bank loan.....		659.323	1.114
Corporation tax.....		1.475	1
<b>Long-term liabilities.....</b>	<b>6</b>	<b>660.798</b>	<b>1.115</b>
Bank loan.....		488.000	488
Trade payables.....		335.804	271
Payables to group enterprises.....		17.264	6
Corporation tax.....		1.356	1
Hedging instruments.....	5	18.822	46
Other liabilities.....		144.816	167
<b>Current liabilities.....</b>		<b>1.006.062</b>	<b>979</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>1.666.860</b>	<b>2.094</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>4.919.221</b>	<b>5.212</b>
Contingencies etc.	7		
Charges and securities	8		
Related parties	9		

EQUITY

	Share capital	Fair value reserve, hedging	Retained earnings	Total
Equity at 1 October 2020 .....	7.382	0	3.111.238	3.118.620
Proposed distribution of profit.....			112.361	112.361
<b>Net adjustment of hedging instruments</b>				
Value adjustments in the year.....		21.380		21.380
<b>Equity at 30 September 2021 .....</b>	<b>7.382</b>	<b>21.380</b>	<b>3.223.599</b>	<b>3.252.361</b>

## NOTES

	2020/21 USD	2019/20 USD '000	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees	21	21	
Wages and salaries.....	882.867	780	
Pensions.....	11.084	18	
Social security costs.....	21.194	14	
Other staff costs.....	1.312	0	
	<b>916.457</b>	<b>812</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	2.110	0	
Other interest income.....	1.959	3	
	<b>4.069</b>	<b>3</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>3</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	1.475	1	
	<b>1.475</b>	<b>1</b>	
<b>Tangible fixed assets</b>			<b>4</b>
		Ships	
Cost at 1 October 2020.....		6.068.929	
Additions.....		889.935	
Disposals.....		-167.888	
<b>Cost at 30 September 2021.....</b>		<b>6.790.976</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 October 2020.....		2.096.473	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....		-167.888	
Depreciation for the year.....		725.812	
<b>Depreciation and impairment losses at 30 September 2021.....</b>		<b>2.654.397</b>	
<b>Carrying amount at 30 September 2021.....</b>		<b>4.136.579</b>	

NOTES

Note

**Derivative financial instruments**

5

On behalf of affiliates, the parent company has entered an interest rate collar to secure the affiliates' loans with a variable interest rate. The company's share of the fair market value of the hedge amounts to USD('000) -19 which has been recognized in other debt and directly to equity.

The hedging instruments impact the Equity as follows:

	Interest rate collar	Foreign exchange collar
Value adjustment in the year recognised in Equity.....	26.972	-5.592

**Long-term liabilities**

6

	30/9 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	30/9 2020 total liabilities
Bank loan.....	1.147.323	488.000	0	1.601.780
Corporation tax.....	1.475	0	0	1.356
	<b>1.148.798</b>	<b>488.000</b>	<b>0</b>	<b>1.603.136</b>

**Contingencies etc.**

7

The company is jointly and severally liable for affiliates' facilities with Danish Ship Finance.

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Alba Shipping & Trading A/S, which serves as management company for the joint taxation.

**Charges and securities**

8

As collateral for the company's and affiliates' facilities with Danish Ship Finance A/S an indemnity letter of nom 18 million USD with 1 priority security in the vessel with a book value of USD('000) 4,137 has been issued.

In addition, a 1st priority assignment of all insurances in relation to the vessel and a 1 priority security in bank accounts with a balance of USD ('000) 287 at 30 September 2021 has been granted.

As collateral for the company's and affiliates' facilities with Nykredit Bank A/S an indemnity letter of nom 17 million DKK with 2nd priority security in the vessel with a book value of USD('000) 4,137 has been granted.

**NOTES****Note****Related parties****9***Consolidated financial statements*

The company is included in the consolidated financial statements of Alba Shipping & Trading A/S, Vinkel Alle 1, 9000 Aalborg, which is the company's ultimate parent.
